
 

Skolebestyrelsens årsberetning for skoleår 2023 

- 2024 

Tak for et godt skoleår, hvor der er sket lidt af hvert:  

 Et ekstraordinært stort børnehaveklassehold startede tilbage i august 2023, 

forældre, lærer, pædagoger og ledelse har bidraget til et godt skoleår, hvor der har 

været plads og rum til alle elever.  

 Vi sagde farvel til Martin efter 15 år, som skoleleder på skolen, tak til Martin for et 

godt samarbejde.  

 Efter en længere proces ser vi frem til samarbejdet med vores nye skoleleder – Lasse 

Werenberg Dreier.  

 

Skoleåret har budt på mange gode stunder og aktiviteter, som bekræfter os i, at et godt sted at 

være er et godt sted at lære:  

 skolens elever har været på byvandring, 4.,5. og 6. klasser har været på 

virksomhedsbesøg - tak til de lokale virksomheder for samarbejdet.  

 6. klasse deltog igen i år i EDISON forløb, og gjorde sig fortjent til en 1., 4. og 6. plads 

til kommunemesterskaberne - virkelig godt arbejdet.  

 37 nye elever startede i april i glidende overgang - velkommen til 

 5.a vandt naturfagskonkurrence i Kolding Kommune - godt gået.  

 Den nye multihal er taget i brug, som bl.a. skal bruges til idrætstimer i mellemtrinnet 

samt madkundskab.  

 SFO’en har igen i år haft stor succes med 3. klasses klubdage, der har været besøg af 

Naturskolen, der er blevet afholdt Halloween og fastelavnsfest, der er blevet spillet 

indefodbold mod andre SFO’er, afprøvet klatreklub, givet gas til MGP-fest. 

 

 



 

Skolebestyrelsens arbejde 

Der bliver forsket meget i lektier, og hvad de bidrager med. Vi følger meget med i dette, og har pt. 

fokus på det sammen med skolens personale.  

Som skolebestyrelse ønsker vi at støtte op om det gode forhold mellem skole og hjem, men også for 

at støtte op om forældresamarbejdet på de forskellige årgange. Vi ved, hvor vigtigt det er for en 

god skolegang og trivsel for eleverne. 

Derfor har vi besluttet, at fra det nye skoleår, vil der blive afholdt: 

- 2 forældremøder 

- 1 skole-hjemsamtale   

Der er selvfølgelig altid mulighed for en samtale med skolen, hvis der er yderligere behov. 

 

Skolefesten er en tradition på Vester Nebel Skole, hvor hele skolen er sammen, de store laver 

skuespil og faciliterer aktiviteter for de små. Det er dejligt at se så mange forældre, der bakker op.  

I år valgte vi fra Skolebestyrelsens side at gøre Skolefesten alkoholfri. Derfor blev der ikke serveret 

øl og vin. Skolefesten er en festlig aften for vores børn, og derfor er det vigtigt for skolebestyrelsen, 

at vi hele tiden har dette for øje, at vi driver skole for børnene, også når det er til en skolefest.  

 

I skolebestyrelsen har vi hele tiden fokus på skolens fysiske rammer og faciliteter, et godt sted at 

være og lære kræver gode rammer med plads til udfoldelse som elev og fagligt personale, og vi er 

løbende i dialog med kommunen omkring, hvordan vi skaber og vedligeholder disse rammer. 

Kolding kommune har pålagt skolens SFO-besparelser. Vi har besluttet at reducere i åbningstiden 

for SFO’en, denne reducering har I taget godt i mod, og SFO’en fortsætter med en stor 

forældreopbakning og glade børn.   

Skolebestyrelsen har i gennem flere år været i kontakt med kommunen om den (u)sikre skolevej, 

det har været et fokuspunkt for flere medlemmer af bestyrelsen gennem flere år. Der har været 

planer om etablering af cykelsti gennem byen tilbage i 2017, men forkastet pga. økonomi.  



 

Gennem vores arbejde har vi løbende været i kontakt med Plan og teknik, netop for at 

gøre opmærksom på problemet i Vester Nebel. Vi fik det svar, at udvalget ville søge midler ved 

Cykelpuljen.  

Skolebestyrelsen lavede derfor også et høringssvar til den nye udstykning, hvor vi gjorde 

opmærksom på pladsproblemerne på skolen og den usikre skolevej for mange af vores børn. Vi ser 

derfor med stor glæde, at kommunen har fået bevilget disse midler, og at vores skolebørn i 

fremtiden vil få en mere skolesikker vej.  

En opfordring til os forældre, tal med børnene om, hvordan man cykler i trafikken, specielt nu når vi 

i byen får lagt fjernvarme ned. Der vil uden tvivl komme trafikale udfordringer, og derfor er det 

vigtigt at vi som bilister tager store hensyn til de børn, der cykler om morgenen.  

 

Smartphones, smartwatchs osv., fylder mere og mere i skolen. Derfor fylder det også i 

skolebestyrelsens arbejde, hvor vi løbende tager stilling til brug af elektronik i skole og SFO- tiden, 

så både elever og ansatte kan færdes i et trygt og uforstyrret miljø. 

Som afslutning på dette skoleår afholdte vi valg til bestyrelsen. Næste skoleår indtræder tre nye 

medlemmer af bestyrelsen. Vi vil gerne sige velkommen til Helene Ejler Ernst, Line Gehlert 

Finnemann og Marie Røy Kristensen. Vi ser frem til et godt samarbejde i bestyrelsen. 

Næste valg til skolebestyrelsen finder sted i 2026. Ønsker man viden om arbejdet, er I velkomne til 

at tage fat i bestyrelsen.  

Har I punkter / emner I ønsker vi drøfter, bedes I sende dem til os i bestyrelsen, I finder os på aula.  

 

 Skolen har fået lavet en video af vores dejlige skole, har du set den? Ellers se den på skolens 

facebook-side. 

Skolebestyrelsen vil gerne ønske dig og din familie en god sommer. 

Med venlig hilsen 

Mette Kronlykke, Katrine Knudsen, Tina Hejsel, Christina Føns, Michael Holme Blicher, Søren 

Thodsen og Pernille Kjøngerskov  


